第 21 回 測量設計業のトップセミナーの

開催について（ご案内）

初秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、協会及び委員会の事業の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記セミナーは、平成１４年から（一社）大阪府測量設計業協会、 (公財）日本測

量調査技術協会 近畿ブロック委員会、(公社）日本測量協会関西支部と三者共催で、

開催しております。

今年、 21 回目のトップセミナーを下記のとおり開催することとなりました。

今年４月１日付で近畿地方整備局統括防災官に就任されました成宮氏に災害対応

の取り組みや、関西大学の窪田教授に大学から見た測量業界、また２年後に開催が

迫ってきた関西万博等についてご講演いただきます。

最近の興味深い講演と存じますので、是非ご参加いただきますようご案内申し上

げます。

なお、受講ご希望の方は、別紙申込書に記入のうえ、（一社）大阪府測量設計業

協会事務局までメールにてお申し込みください。

記

１．日 時  令和５年１０月２５日 (水 ) １３時００分～

２．場 所  大阪キャッスルホテル ６階 鳳凰の間

       大阪市中央区天満橋京町 1-1 TEL:06-6942-2401

         http//www.osaka-castle.co.jp

３．プログラム

時  間 内  容

13：00～13：05 開会挨拶

13：05～14：05
講師：関西大学 環境都市工学部 教授 窪田 諭 氏

演題：「大学から見た測量業界について」

14：05～14：15 休憩

14：15～15：15
講師：国土交通省 近畿地方整備局 統括防災官 成宮 文彦 氏

演題：「災害対応の取り組みに関する最近の話題について」

15：15～15：25 休憩

15：25～16：25
講師：クモノスコーポレーション㈱ 代表取締役 中庭 和秀 氏

演題：「森羅万象をデジタル化 そして大阪関西万博にむけて」

16：15～ 閉会挨拶

４．主  催  一般社団法人 大阪府測量設計業協会

公益社団法人 日本測量協会 関西支部

公益財団法人 日本測量調査技術協会 近畿ﾌﾞﾛｯｸ委員会

５．参 加 費  会 員 1,000 円   非会員 3,000 円（会場代・資料代）

        当日申し受けいたします

        当日のキャンセルは参加費をご請求させていただきますので、ご了承ください

６．募集人員  １００名

        定員になり次第お断りをすることもございますのでご了承ください。

７．申込期限 令和５年１０月２０日（金）

８．CPD 認定 測量系 CPD ３Ｐ・建設系 CPD ３P

問合せ・申込先  一般社団法人 大阪府測量設計業協会

             電話番号  ０６ －６９４２－７２７０

             メールアドレス staff@osakass.org

注：

・受付票は返送いたしません。

  定員超過でお断りする以外はご連絡いたしませんので、当日は受付へお越しください。

付近案内図
                                                                               至南森町

                  ⑪号階段      ⑫階段

                      キャッスル

                                                 ホテル       ｼﾃｨｰﾓｰﾙ                ＯＭＭビル
                                                     土佐堀通り
   至 北浜         京阪電車                                                                           至 京橋
                                                                                      天満橋駅

                                                                                  地
                                    下
                                    鉄
                                    谷
                                    町
                                  線

                                                                                至 谷町4丁目

地下鉄谷町線「天満橋」駅

京阪電車「天満橋」駅すぐ上西側

令和 5 年度

測量設計業トップセミナー参加申込書

所属団体

（所属の団体に○印をご記入ください）

(一社)大阪府測量設計業協会

(公社)日本測量協会

(公財)日本測量調査技術協会

非会員

貴 会 社 名

連絡先
電話番号

Ｅ-mail

申込者氏名

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

申込先 一般社団法人 大阪府測量設計業協会

             ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  staff@osakass.org